
 

R.GADM 293/2019 

Ref: 2019/3 Odoo 

Exp: 2019-28-1-093926 

 
Montevideo, 10 de diciembre de 2019. 

 
 
VISTO: que las presentes actuaciones se relacionan con el llamado a Licitación 

Abreviada Ampliada N° 2019/3 cuyo objeto es el SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 

CORTINAS EN DISTINTOS EDIFICIOS DE BPS; 

 
RESULTANDO: I) que con fecha 18/11/2019 el SECTOR ARQUITECTURA 

solicita se requiera la ampliación del contrato al amparo del art. 74 del T.O.C.A.F; 

 

II) que con fecha 19/11/209, la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN autoriza la 

ampliación solicitada;     

                            

CONSIDERANDO: I) que con fecha 06/12/2019 se solicita a la empresa 

DONMARIO S.A., adjudicataria del presente llamado, la conformidad para ampliar; 

                               

                                II) que la empresa DONMARIO S.A., con fecha 06/12/2019, 

brinda su conformidad para la ampliación de referencia; 

 

                 ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente:  

 
 

LA GERENCIA DE ADMINISTRACION 
 

RESUELVE: 
 
1°) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA POR ESTA GERENCIA CON FECHA 

8/10/2019 A LA EMPRESA DONMARIO S.A., DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE: 

 

DONMARIO S.A. (RUT 210350600015) 

 

RENGLÓN 2: CORTINAS BANDAS VERTICALES. GARANTÍA 5 AÑOS. PLAZO DE 

ENTREGA: 15 JORNADAS 

• CANTIDAD A AMPLIAR: 11 

• COSTO UNITARIO: $ 8.648,787 IMPUESTOS INCLUIDOS 

• MONTO A AMPLIAR DEL RENGLÓN: $ 95.136,66 IMPUESTOS INCLUIDOS 



MONTO TOTAL DE LA AMPLIACIÓN: $ 95.136,66 (PESOS URUGUAYOS 

NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS CON 66/100). 

 

LA EROGACIÓN DEL GASTO ESTÁ PREVISTA CON CARGO AL GRUPO 1, RUBRO 
199.000. 

 

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO 

ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A LICITACIONES A EFECTOS DE CONCLUIR EL 

TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 

 

 

 

Ec. Aracelis Pérez 
Gerente de Administración (I) 

Banco de Previsión Social                                                                                  


